ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2009 г. № 139

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ПРЕЗИДЕНТУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ПОДПИСАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОТОКОЛА

К КОНВЕНЦИИ ОБ УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА КОРРУПЦИЮ

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона "О международных договорах Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

Одобрить представленное Министерством юстиции Российской Федерации согласованное с Министерством иностранных дел Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службой безопасности Российской Федерации, Министерством финансов Российской Федерации, Федеральной службой Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, Генеральной прокуратурой Российской Федерации и Верховным Судом Российской Федерации предложение о подписании Дополнительного протокола к Конвенции об уголовной ответственности за коррупцию от 15 мая 2003 г.

Представить Президенту Российской Федерации предложение о подписании указанного Протокола.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН